[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2025 г.

	№

	с. Карымкары

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Карымкары № 42 от 11.04.2019 г. «Об утверждении Положения о старостах

сельского поселения Карымкары»

 В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары Совет депутатов решил:

         1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Карымкары № 42 от 11.04.2019 г. «Об утверждении Положения о старостах

сельского поселения Карымкары» следующее изменение:

      1.1.Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения в сельском населенном пункте;
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;
3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;
6) осуществляет иные полномочия, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

        2.   Решение вступает в силу после официального опубликования.
       3. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Карымкары.

       4.   Контроль за выполнением решения оставляю за собой

Глава
сельского поселения Карымкары                                                Семёнов Ф.Н.